
2026 年 2 月 27 日 

 

お得意様 各位 

 

和歌山県生コンクリート工業組合 

                        理事長 丸山 克也 

 

 

試験場における試験料金の改定について 

 

 向春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は試験場の運営に対して格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 早速ではございますが、皆様もご承知のとおり、昨今の社会情勢により、輸送コストや働き方改革

に伴う人件費の高騰、又それに加え試験設備の老朽化による修繕費や更新等、様々な要因が重なり、

当試験場としましても運営を維持することが難しく、20 年ぶりの試験料金改定が必要であるとの判

断に至りました。 

 つきましては、2026 年 6 月 1 日試験依頼分注)より別紙の新料金を適用させていただきます。 

 下記の試験場においては、今後も設備の適切な管理を維持し、試験結果の品質保証及びより一層の

サービス向上に努めてまいりますので、お得意様には大変ご負担をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

・和歌山県生コンクリート工業組合 和歌山試験場 

〒641－0036 和歌山市西浜 1660 番地の 291 

TEL 073－445－0377 FAX 073－445－3524 

 

・和歌山県生コンクリート工業組合 日高試験場 

〒644－0011 和歌山県御坊市湯川町財部字東新田 1057-2 

TEL 0738－23－4354 FAX 0738－23－5588 

 

注) 強度試験については、2026年 5月 29日採取までの供試体は旧価格を適用します。 

以上 


